金パラ「逆ザヤ」の抜本的な解消を求める

要請署名にご協力ください

日頃より当会諸活動にご協力いただき御礼申し上げます。

さて、価格の高騰が続く「金パラ」の告示価格について、１０月の随時改定で

１０％以上引上げられる予定ですが、「逆ザヤ」解消はのぞめない状況にありま

す。

随時改定は、①価格の参照期間と改定実施までのタイムラグが大きい、②小幅

な価格変動では改定が見送られる、②金パラ合金の市場価格に基づかない、素材

（金、銀、パラジウム）の価格変動により決定する、など実勢に近い告示価格改

定に至らない大きな問題があります。この随時改定の仕組みを見直さない限り、

「逆ザヤ」解消は見込めません。

かかる状況下で、全国保険医団体連合会の『次期改定に向けて、金パラ「逆ザ

ヤ」の抜本的な解消を求める要請署名』に当会でも取り組むことといたしました。

つきましては、下記の要領で各位のご協力をお願い申し上げます。

２０２１年９月

新潟県保険医会

会長  井上 正則

歯科部長 浦田 治

◎ 同封の要請署名用紙にご署名(ゴム印でも結構です)いただき、ＦＡＸ

にてご返送ください。

◎ 署名用紙を３枚送付いたします。会員ご本人のほか勤務医、ご友人等

の医師、歯科医師にも署名にご協力いただけますよう、お願いいたしま

す。

◎ 第一次締切日９月２０日までにご返送ください。

新潟県保険医会【ＦＡＸ：０２５－２４１－４９５９】